
SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI 
AKADEMICKIEGO KOŁA MISJOLOGICZNEGO 

W ROKU AKADEMICKIM 2013/2014

W roku akademickim 2013/2014 Akademickie Koło Misjologiczne (dalej Koło) 
rozpoczęło ofi cjalnie swoją działalność 14 października na pierwszym spotkaniu, na 
którym zostały wybrane nowe władze oraz została zaprezentowana relacja z doświad-
czenia misyjnego w Domu Pokoju w Jerozolimie, w którym brali udział studenci 
z Koła pod opieką ks. Macieja Sneli. Od tego roku została zmieniona forma comie-
sięcznych spotkań Koła w Archidiecezjalnym Centrum Misyjnym. Rozważania na te-
mat misyjnych dokumentów Kościoła zostały rozdzielone i przeniesione na czwartki. 
W tym roku zaczęto czytanie posynodalnej adhortacji papieża Franciszka Evangelii 
gaudium.

Koło brało czynny udział w przygotowaniu i koordynacji poznańskich obchodów 
Tygodnia Misyjnego wraz z Cafe Misja i Farą Poznańską w dniach od 21 do 25 paź-
dziernika. 

Jak co roku 1 listopada na cmentarzu na poznańskim Górczynie odbyła się wie-
czorna modlitwa różańcowa za zmarłych misjonarzy i misjonarki. W listopadzie ko-
lejnym ważnym wydarzeniem było świętowanie urodzin pani dr Wandy Błeńskiej 
na Moście Jordana przy katedrze. Na spotkaniu comiesięcznym gościł o. Radosław 
Gawryś SVD, który opowiadał o swojej pracy w Argentynie. Koło również uczestni-
czyło czynnie w organizacji V Dnia Solidarności z Kościołem Prześladowanym po-
święconego Nigerii. 

Studenci z Koła przeprowadzili animację misyjną w Domu Pomocy Społecznej 
św. Rocha w Poznaniu. Rozpoczęła się w listopadzie także akcja promocyjna projektu 
Święty Mikołaj, skierowanego do szkół, parafi i, przedszkoli oraz rodzin. Ma on na 
celu rozpropagowanie postaci świętego biskupa Mikołaja, a otrzymane ofi ary przeka-
zywane są na adopcję duchową trojga dzieci z Wysp Zielonego Przylądka. Projekt był 
realizowany od 4 do 8 grudnia. 

Na spotkaniu 9 grudnia gościła Agnieszka Wicińska, wolontariuszka Salezjań-
skiego Wolontariatu Misyjnego, która przez rok przebywała na placówce w Boliwii. 
Przedstawiciele Koła byli obecni na spotkaniu opłatkowym z ks. abp. Stanisławem 
Gądeckim na Wydziale Teologicznym. 

Projekt Gwiazda Betlejemska został zrealizowany 6 stycznia 2014 r., w uroczy-
stość Objawienia Pańskiego. Paczuszki z kredą, kadzidłem i węgielkiem przygoto-
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wywane są przez studentów z Koła w celu wsparcia sierocińca „Home of Peace” na 
Górze Oliwnej w Jerozolimie prowadzonego przez polskie siostry elżbietanki. Ponad 
40 parafi i w archidiecezji poznańskiej i w archidiecezji zielonogórsko-gorzowskiej 
włączyło się do projektu. Koło uczestniczyło również w Orszaku Trzech Króli w Po-
znaniu. 

Dnia 7 stycznia członkowie Koła zostali zaproszeni przez księdza arcybiskupa 
do wspólnego kolędowania w Pałacu Arcybiskupów. W styczniu na spotkaniu Koła 
w Archidiecezjalnym Centrum Misyjnym było dzielenie się opłatkiem i śpiewanie 
 kolęd.

W lutym gościła na spotkaniu Kinga Zastawna, wolontariuszka z Fundacji Re-
demptoris Missio, która pracowała w Indiach, w Ośrodku Zdrowia dla Trędowatych 
w Puri.

W marcu Koło zostało zaproszone na animacje misyjne do parafi i pw. Matki Bo-
żej Częstochowskiej w Poznaniu oraz parafi i pw. Świętej Trójcy w Tuchorzy oraz do 
pomocy w szkolnych rekolekcjach adwentowych w Kicinie. Gościem na spotkaniu 
w marcu była Krystyna Surma, wolontariuszka, która wyjechała na wolontariat do 
sierocińca w Gulu w Ugandzie. 

W kwietniu Koło uczestniczyło w organizacji nabożeństwa pokutnego w katedrze 
poznańskiej, a także w XVII Festiwalu Nauki i Sztuki na Wydziale Teologicznym 
Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, program festiwalu został w cało-
ści przygotowany przez członków Koła.

Na spotkaniu w kwietniu gościł o. Czesław Brzezicki SVD, misjonarz z Papui 
Nowej-Gwinei, a podczas Mszy Świętej zbierana była jałmużna postna, przeznaczona 
na duchową adopcję dzieci z Wysp Zielonego Przylądka. Na Niedzielę Palmową zo-
stały przygotowane palmy, które były rozprowadzane w kilku parafi ach. Ofi ara z nich 
była przeznaczona na wsparcie letnich doświadczeń misyjnych Koła. 

Koło zostało zaproszone w maju na animacje misyjne do parafi i pw. św. Stani-
sława Kostki w Poznaniu, parafi i pw. św. Marcina w Odolanowie, parafi i pw. św. An-
drzeja Apostoła w Poznaniu. Świętem dla Koła były 22 maja święcenia kapłańskie 
ks. Jarosława Czyżewskiego, dawnego prezesa Koła. Gościem na spotkaniu w maju 
był o. Krzysztof Pachut SMA, misjonarz, który pracował w Republice Środkowoafry-
kańskiej. 

Natomiast w czerwcu Koło otrzymało zaproszenie na animacje misyjne do parafi i 
pw. Matki Bożej Bolesnej w Poznaniu, parafi i pw. Narodzenia Najświętszej Maryi 
Panny w Sobocie, parafi i pw. św. Marii Magdaleny w Czarnkowie, parafi i pw. Naj-
świętszego Serca Pana Jezusa w Suchym Lesie, parafi i pw. Najświętszego Serca Pana 
Jezusa w Nowym Tomyślu. 

Dnia 28 czerwca w trakcie I Nieszporów Uroczystości św. Apostołów Piotra 
i Pawła w katedrze poznańskiej członkowie Koła, którzy w trakcie letnich wakacji 
wyjadą na doświadczenie misyjne, otrzymali z rąk ks. kard. Zenona Grocholewskiego 
posłanie misyjne. Ksiądz kardynał ich pobłogosławił i wręczył im krzyże misyjne. 
Studenci z Koła wyjechali na doświadczenie misyjne do Jerozolimy, Kazachstanu, 
Ugandy i na Ukrainę.
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Ostatnia animacja misyjna przed letnimi doświadczeniami odbyła się w Sieradzu 
w parafi i pw. Wszystkich Świętych.

Doświadczenie misyjne w Kazachstanie – Jana Łozowik

Grupa studentów z Koła wzięła udział w doświadczeniu misyjnym w Kazachsta-
nie od 1 sierpnia do 28 sierpnia 2014 r. w Kellerovce na północy Kazachstanu, wśród 
stepów. Anna Stachowiak, Jana Łozowik i Paulina Śmigiel wraz z diakonem Dawi-
dem Głowaczem i ks. Marcinem Stanisławskim zostali zaproszeni przez ks. Mariusza 
Stawarza i siostry nazaretanki do pracy na rzecz ochronki prowadzonej przez polskie 
siostry. 

Pobyt był podzielony na trzy tygodnie pracy fi zycznej w Kellerovce oraz tygo-
dniowy wyjazd na spotkanie młodzieży w Oziornoje. Studenci z Akademickiego Koła 
Misjologicznego z Poznania ścinali trawę, czyścili i malowali huśtawki na placu za-
baw, porządkowali zabawki w ośrodku. Praca fi zyczna była głównym zadaniem pod-
czas tego doświadczenia misyjnego. Wszystkie huśtawki, zjeżdżalnie i piaskownica 
na placu zabaw zostały odnowione i przygotowane na nowy rok szkolny. Diakon 
i ksiądz musieli wrócić do Polski w trzecim tygodniu doświadczenia, dziewczyny 
zajęły się malowaniem, koszeniem trawy i ogólnym porządkowaniem terenu przed 
ochronką i w samym ośrodku.

W czasie wolnym od pracy, głównie w niedziele, wolontariusze wraz z księdzem 
proboszczem udawali się do sąsiednich parafi i, aby uczestniczyć w Mszach Świę-
tych i dawać świadectwo o swoim zaangażowaniu w misyjne dzieło Kościoła i życiu 
Ewangelią. 

Podczas pobytu na spotkaniu młodych w Oziornoje, w miejscowości oddalonej 
o ok. 30 km od Kellerovki, gdzie znajduje się Narodowe Sanktuarium Matki Bożej 
i jeden z 12 ołtarzy pokoju, studenci spotkali się z młodzieżą nie tylko z Kazachstanu, 
ale też z Uzbekistanu, Rosji i Turkmenistanu. Podczas trwającego 5 dni spotkania 
wspólnie przeżywali Eucharystie, spotykali się w grupach i dyskutowali o wierze i za-
angażowaniu się w Kościół. 

Kronika doświadczenia dostępna na stronie akmkazachstan2014.blogspot.com

Doświadczenie misyjne Jerozolima 2014 – Katarzyna Kunicka

Członkowie Akademickiego Koła Misjologicznego po raz kolejny wzięli udział 
w letnim doświadczeniu misyjnym w Domu Pokoju na Górze Oliwnej. Przez miesiąc, 
od 26 lipca do 26 sierpnia 2014 r., wspierali oni swoją pracą siostry elżbietanki pro-
wadzące sierociniec. Uczestnikami tegorocznego doświadczenia było siedmiu studen-
tów: s. Joanna Grześ, Joanna Baranowska, Tomasz Galon, kl. Łukasz Glazer, Katarzy-
na Kunicka, kl. Jakub Pawłot, Anna Tomiak oraz ks. Jarosław Czyżewski – opiekun. 
Do grupy dołączył na ostatni tydzień ks. Dawid Stelmach. 
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Grupa wyjeżdżała do Ziemi Świętej w czasie nasilenia się konfl iktu palestyńsko- 
-izraelskiego i ataków na Strefę Gazy. Z tego powodu wylot odbył się z dwudniowym 
opóźnieniem. Całe doświadczenie przebiegało jednak, poza drobnymi incydentami, 
spokojnie i bezpiecznie.

Studenci w Domu Pokoju wykonywali prace porządkowe oraz remontowe. Za-
daniem, które pochłonęło najwięcej czasu, było uporządkowanie ogrodu. Posprząta-
no także pomieszczenie, w którym uczą się dzieci z Domu Pokoju, garaż oraz inne 
pomieszczenia gospodarcze. Ponadto wykonano wiele drobnych prac naprawczych, 
m.in. malowano kratki kanalizacyjne, uszczelniano rynny, naprawiano zamki, ciekną-
ce krany i sprzęt komputerowy.

Uczestnicy doświadczenia misyjnego tworzyli wspólnotę nie tylko poprzez pracę, 
ale także poprzez codzienną Eucharystię, modlitwę, wspólne spożywanie posiłków 
oraz pielgrzymowanie do miejsc świętych. Podczas tego miesiąca odbyło się także 
wiele ubogacających spotkań, m.in. z patriarchą Jerozolimy abp. Fouadem Twalem, 
ks. Piotrem Żelazkiem, proboszczem parafi i katolickiej języka hebrajskiego, o. Paw-
łem Trzopkiem, dominikaninem z École Biblique czy z s. Paulą, karmelitanką z Góry 
Oliwnej.

Kronika doświadczenia misyjnego dostępna jest na stronie akmjerozolima2014.
blogspot.com

Ponadto jedna z osób należących do Koła, Marta Napieralska wyjechała na trzy 
miesiące wraz osobami z Diakonii Misyjnej Ruchu Światło – Życie do Ugandy do 
ośrodka dla dzieci osieroconych prowadzonego przez o. Johna Bashaborę w Mbara-
ra, a druga, Katarzyna Mich wraz grupą z parafi i pw. Andrzeja Boboli w Poznaniu, 
pojechała do Kamieńca Podolskiego na Ukrainie, aby przez dwa tygodnie prowadzić 
półkolonie z dziećmi w parafi i pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa.

Katarzyna Anna Mich
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